АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016 № 1599

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области муниципальной услуги по внесению изменений в

разрешение на строительство объекта капитального строительства на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации,

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения

документации по планировке территории и обеспечения комплексного и

устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным

законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

19.08.2013 года № 908 «О разработке и утверждении административных

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 01.12.2015 № 2405 (с изменениями, внесенные

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 19.05.2016 № 528) (далее – административный

регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 16 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«16. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать

десять рабочих дней со дня поступления письменного уведомления заявителя о

переходе к ним прав на земельные участки, права пользования недрами, об

образовании земельного участка.».

1.2. В пункте 19.2 административного регламента слова «прав на

недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «недвижимости».

1.3. Пункт 22 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«22. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

22.1. Отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок,

права пользования недрами, об образовании земельного участка реквизитов

документов, предусмотренных соответственно подпунктами 18.1.2, 18.2.2,

18.3.2, 18.3.3, 18.4.2, 18.4.3 пункта 18 настоящего Административного

регламента, или отсутствие правоустанавливающего документа на земельный

участок в случае, если в Едином государственном реестре недвижимости не

содержатся сведения о правоустанавливающих документах на земельный

участок.

22.2. Недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе

прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании

земельного участка.

22.3. Несоответствие планируемого размещения объекта капитального

строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта

капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного

для получения разрешения на строительство градостроительного плана

земельного участка, разрешенному использованию земельного участка и (или)

ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным

законодательством Российской Федерации в случае, предусмотренном

подпунктом 18.3 пункта 18 административного регламента.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Кировской области» и в федеральной государственной информационной

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Двинину Н.С.

5. Постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области           М.А. Шинкарёв